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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Arsitektur Enterprise Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Kode MK dan Kelas : CIS511 KH001
Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:30 - 10:00 (KHIB303)
Jumlah Mahasiswa : 28

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan Dosen Status

1
Rabu, 2 Oktober
2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB302

Teori 28
Introduction to
Enterprise
Architecture

Tatap Muka Pengantar Enterprise
Architecture

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

2
Jumat, 4 Oktober
2024
15:30-18:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB304

Teori 26 Concept Scope Tatap Muka Skala Enterprise Terlaksana
dengan Tertib Selesai

3
Jumat, 11
Oktober 2024
15:30-18:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB301

Teori 25 Keselarasan IT
dan Bisnis Tatap Muka Keselarasan IT dan

Bisnis
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

4
Jumat, 11
Oktober 2024
07:30-10:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 26 Arsitektur Model
Bisnis Enterprise Tatap Muka Arsitektur Model

Bisnis Enterprise
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

5
Jumat, 25
Oktober 2024
15:30-18:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB307

Teori 25 IS and IT
Architecture Tatap Muka IS and IT Architecture Terlaksana

dengan Tertib Selesai

6
Jumat, 25
Oktober 2024
07:30-10:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 26 Data Information
architect Tatap Muka EA Frame Work Terlaksana

dengan Tertib Selesai

7
Jumat, 1
November 2024
07:30-10:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 26 Application
Architect Tatap Muka Application Architec Terlaksana

dengan Tertib Selesai

8
Jumat, 22
November 2024
07:30-10:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 22 Perencanaan dan
Migrasi dalam EA Tatap Muka

Perencanaan dan
Migrasi dalam
Enterprise
Architecture

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

9
Rabu, 18
Desember 2024
13:00-15:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang :
KHIB203(H)

Teori 26 Implement
Governance of EA Tatap Muka Implement

Governance of EA
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

10
Rabu, 18
Desember 2024
15:30-18:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang :
KHIB203(H)

Teori 23
Manajemen
Perubahan dalam
EA

Tatap Muka Manajemen
Perubahan dalam EA

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

11
Jumat, 20
Desember 2024
10:00-12:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 21
Manajemen
Resiko Arsitektur
Enterprise

Tatap Muka Manajemen Resiko
Arsitektur Enterprise

Terlaksana
dengan Tertib Selesai

12
Jumat, 20
Desember 2024
07:30-10:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB303

Teori 24 EA Maturity Model Tatap Muka EA Maturity Model Terlaksana
dengan Tertib Selesai

13
Rabu, 15 Januari
2025
07:30-10:00

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB302

Teori 20 Konsep Arsitektur
Modeling Tatap Muka Konsep Arsitektur

Modeling
Terlaksana
dengan Tertib Selesai

14
Rabu, 15 Januari
2025
10:00-12:30

8249 - BADIE
UDDIN , S.T.,
S.Kom., M.Kom
Ruang : KHIB302

Teori 20 Studi Kasus
Implementasi EA Tatap Muka Studi Kasus

Implementasi EA
Terlaksana
dengan Tertib Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Arsitektur Enterprise Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom (8249)
Kode MK dan Seksi : CIS511 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:30 - 10:00 (KHIB303)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

02
Okt

04
Okt

11
Okt

11
Okt

25
Okt

25
Okt

01
Nov

22
Nov

18
Des

18
Des

20
Des

20
Des

15
Jan

15
Jan

1. HEVALEN APRIL THIO 20200803057 H A A A A A A A A A A A A A
2. ALVIN ASTRADINATA 20220803001 H H S S I H H H H H H H S S
3. MAXIMUS SUSILO WIDIARTO 20220803002 H H H H H H H H H H H H H H
4. ARIEL RAFAEL YAHYA 20220803009 H H H H H H H I H H H H H H
5. HELMY PRAMUDITA 20220803012 H H H H H H H H H H H H H H
6. RICCO LIE 20220803015 H H H H H H H H H A A A H H
7. AI SELPIA ANDITA 20220803024 H H H H H H H H H H H H H H
8. ALFINA POETRI ABDILLAH 20220803025 H H H H H H H H H H H H H H
9. NABILA EKA SYNTIA DEWI 20220803028 H H H H H H H H H H H H H H
10. DALTON SAFETY SUFFER GULTOM 20220803032 H H H H H H H H H A H H I I
11. SYAFIKA ZALFANISSA DILA 20220803034 H H H H H H H H H H H H H H
12. DIMAS SAPUTRO 20220803037 H H H H H H H H H H H H H H
13. RAFAEL JUAN MARLIN GULTOM 20220803044 H H H H H H H H H H H H A A
14. FAKHRUDDIN NAUFAL 20220803045 H H H H H H S H H H A I I I
15. BONIFASIUS WAHYU INDARTO 20220803049 H H H H H H H H H H H H H H
16. M. DZIKRI IRSAL 20220803050 H H H H H H H I H H H H I I
17. ANGGI PUSPITA SARI 20220803052 H H H H H H H H H H H H H H
18. MUHAMAD IRFANSYAH 20220803055 H H H H H H H H H I H H H H
19. RIFQAH HAURA MAHARANI 20220803064 H H H H H H H H H H H H H H
20. AGFAN DELLANO 20220803065 H A H H A A H A A A A A A A
21. NANDITA ASTRIYANI 20220803067 H H H H H H H H H H I H H H
22. RIZKY MUHAMMAD ROFIF 20220803076 H H H H H H H H H H H H H H
23. ALVY APRIANINGSIH 20220803092 H H H H H H H H H H I H H H
24. M GHAZY AL GHIFARI 20220803094 H H A H H H H I H H H H A A
25. FARON AL GIFFARI 20220803095 H H H H H H H I H H H H H H
26. GILZHAR ALIEF 20220803130 H H H H H H H H H H H H H H
27. PRIMAS TUTI AGUSTINA SYAHYANTI 20220803132 H H H H H H H H H H I H H H
28. ENRICO BONAR IVANDER MANURUNG 20220803134 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CIS511 Kelas : KH001 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Matakuliah : Arsitektur Enterprise  
Prodi : Sistem Informasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200803057 Hevalen April Thio 7,14 65 65 70 65 65 59,71 1,00 D
2 20220803001 Alvin Astradinata 100 76 70 75 70 70 76,5 3,30 B+
3 20220803002 Maximus Susilo Widiarto 100 75 70 75 70 70 76 3,30 B+
4 20220803009 Ariel Rafael Yahya 100 75 70 75 70 70 76 3,30 B+
5 20220803012 Helmy Pramudita 100 75 70 75 75 75 77 3,70 A-
6 20220803015 Ricco Lie 78,57 75 75 75 75 70 74,86 3,30 B+
7 20220803024 Ai Selpia Andita 100 85 75 75 75 70 82 4,00 A
8 20220803025 Alfina Poetri Abdillah 100 85 75 75 75 70 82 4,00 A
9 20220803028 Nabila Eka Syntia Dewi 100 85 75 80 80 75 83,5 4,00 A

10 20220803032 Dalton Safety Suffer Gultom 92,86 75 70 75 70 70 75,29 3,30 B+
11 20220803034 Syafika Zalfanissa Dila 100 85 75 80 80 75 83,5 4,00 A
12 20220803037 Dimas Saputro 100 75 70 70 70 70 75,5 3,30 B+
13 20220803044 Rafael Juan Marlin Gultom 85,71 70 70 70 70 70 71,57 3,00 B
14 20220803045 Fakhruddin Naufal 92,86 75 75 75 70 70 75,79 3,30 B+
15 20220803049 Bonifasius Wahyu Indarto 100 70 75 75 70 70 74 3,30 B+
16 20220803050 M. Dzikri Irsal 100 75 75 70 70 70 76 3,30 B+
17 20220803052 Anggi Puspita Sari 100 85 75 75 70 70 81,5 4,00 A
18 20220803055 Muhamad Irfansyah 100 75 70 70 65 70 75 3,30 B+
19 20220803064 Rifqah Haura Maharani 100 85 75 80 70 70 82 4,00 A
20 20220803065 Agfan Dellano 28,57 0 0 0 0 0 2,86 0,00 E
21 20220803067 Nandita Astriyani 100 70 70 75 70 70 73,5 3,00 B
22 20220803076 Rizky Muhammad Rofif 100 85 75 80 70 70 82 4,00 A
23 20220803092 Alvy Aprianingsih 100 70 70 70 70 70 73 3,00 B
24 20220803094 M Ghazy Al Ghifari 78,57 70 70 70 70 70 70,86 3,00 B
25 20220803095 Faron Al Giffari 100 70 70 70 70 70 73 3,00 B
26 20220803130 Gilzhar Alief 100 70 70 70 70 70 73 3,00 B
27 20220803132 Primas Tuti Agustina Syahyanti 100 75 75 75 70 70 76,5 3,30 B+
28 20220803134 Enrico Bonar Ivander Manurung 100 75 75 75 70 70 76,5 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ANIK HANIFATUL AZIZAH , S.Kom, M.IM BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
NIP. 220030826 NIP. 8249
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